Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE

PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 032/2019/MA

O INVISA - INSTITUTO VIDA E SAÚDE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.997.585/0001-80, torna público o resultado do Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço por Item
do Ato Convocatório n°033/2019/MA, objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEIS, para atender a
demanda mensal do Hospital de Traumatologia e Ortopedia, resultando como vencedoras as empresas
relacionadas no quadro de classificação abaixo  por terem apresentado  a proposta de menor preço por Item :

Item Código  Descrição Unid Quant
Valor
Ref

JPCOST
A BYBLOS

I L
FIALHO

Desclassifica
da ARUNK

01 2789
Esponja dupla face UNID

50

0,89

0,87

0,85

2,35

1,05

02 2790
Guardanapo PCT com
100 unid

PCTS

200

2,50

2,45

2,49

96,58

1,20

03 2791
Hipoclorito L

3

26,20

25,90

26,00

61,50

04 2792
Limpa aluminio CX

C/24
UNDS 3

68,40

67,90

68,25

86,00

68,40

05 2793
Detergente liquido CX

C/24
UNDS 5

16,60

16,50

46,00

48,00

64,80

06 3814
Marmitex Isopor (3
divisórias)

CX

15

166,65

165,99

159,50

178,00

           116,65

07 2796
Palha de aço PCT/1

4 unds 2

22,89

22,50

28,25

28,50

22,89

08 2797
Filme pvc ROLO

1.000m 2

21,83

21,55

104,00

105,00

59,50

09 2798
Rolo multiuso (perfex) ROLO

1.000m 1

132,00

131,50

210,00

215,00

           132,00

10 2799
Fosforo PCT/1

4 unds 1

29,85

29,55

35,00

35,41

29,85

11 2012
Copo de 50 ml CX

2

91,50

99,00

91,25

137,00

           105,00

12 2800
Copo de 180 ml CX

15

97,99

97,80

97,75

137,00

           115,60

13 2801
Copo de 300 ml CX

4

139,00

138,50

138,75

163,00

           139,00

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

14 2802
Copo de 500 ml CX

2

149,00

148,10

148,75

204,00
           162,00

15 2803
Tampa de 300 ml CX

4

120,50

120,33

138,75

139,80
           120,50

16 2804
Tampa de 500 ml CX

2

120,50

120,33

148,75

145,00
           128,00

17 2807
Saco plastico de 500 g PCT

100 10

3,15

3,10

7,99

10,55

3,15

18 2808
Saco plastico de 10 kg PCT

100 10

26,70

22,60

27,50

57,00

26,70

19 2809
Saco plastico de 20 kg PCT

100 12

79,00

78,90

79,00

89,52

52,10

20 2813
Colher descartavel CX

6

75,00

73,99

75,00

89,69

75,00

21 2814
ÁGUA SANITÁRIA UNID 1

42,75

39,90

42,50

55,54

42,75

22 2815
DESENGORDURANTE UNID 1

8,75

6,99

8,50

14,98

                    -

23 2816
LIMPA INOX UNID 1

17,75

17,69

24,50

29,80

17,75

24 2817
LUVAS DE SILICONE
PARA MANIPULAR
ALIMENTOS CX 8

5,95

10,99

39,25

25,50

28,20

25 3175
FACA DESCARTAVEIS CX 8

75,00

69,10

75,00

122,00

75,00

26 3176
GARFO
DESCARTAVEIS CX 8

75,00

69,10

75,00

122,00

75,00

27 1052
TOUCA

PCT
100 2

19,90

18,99

19,50

25,90

18,20

28 3179
SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE
20X30

PCT
10

1

19,00

17,00

18,50

35,45

19,90

29 3809
SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE
35X50

PCT
100

1

23,50

22,10

22,50

39,50

35,00

30 3181
SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE
50X80

PCT
100

1

95,00

50,00

94,50

138,25

95,00

    Total

-

5.708,15

4.083,75

-

                    -

Os itens devidamente sinalizados na cor (cinza) referem-se aos de menor valor, os quais
demonstram o preço vencedor.

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

Santo Antônio de Pádua/RJ, 19 de fevereiro de 2019.

Bruno Soares Ripardo

Diretor Geral INVISA – Instituto Vida e Saúde